

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu

z dnia 23 marca 2021 r.

OBECNI:

Dr hab. Ditta Baczała, prof. Uniwersytetu, Dr Bibiana Bałaj, Milena Celebudzka, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska, Prof. dr hab. Ewa Głowacka, Dr Anna Kola, Dr Tomasz Komendziński, dr hab. Violetta Kopińska, prof. Uniwersytetu, Prof. dr hab. Tomasz Kupś, Prof. dr hab. Maria Lewicka, Mgr Anna Mielczarek-Taica, Dr hab. Marek Nasieniewski, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Zbigniew Nerczuk, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. Uniwersytetu, Weronika Puciata, Prof. dr hab. Krzysztof Rubacha, Dr hab. Aleksandra Seklecka, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Radosław Sojak, prof. Uniwersytetu, Dr Joanna Szalacha-Jarmużek, Tomasz Szlendak (głos doradczy), Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu, Dr Adrian Wójcik, Dr hab. Michał Wróblewski prof. Uniwersytetu

Delegaci:

Mgr Anna Uzarska (głos doradczy)

NIEOBECNI:

Dr Marta Chojnacka (głos doradczy), Alex Lubiński, Alicja Pawlikowska, Natalia Stek

Gość:

Mgr Anna Krawczyk

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacje i komunikaty Dziekana
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Dziekańskiej dnia 16 lutego 2021 r. – referuje dr hab. Marek Nasieniewski, prof. UMK
4. Wniosek Komisji ds. Jakości Kształcenia w sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunkach:
 - a. architektura informacji (studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia)
 - b. kognitywistyka (studia stacjonarne pierwszego stopnia)
 - c. psychologia (studia jednolite magisterskie)– referuje Prodziekan dr Anna Kola
5. Wniosek Komisji ds. Jakości Kształcenia w sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunkach:
 - a. architektura informacji;
 - b. dziennikarstwo,
 - c. pedagogika
 - d. socjologia– referuje Prodziekan dr Anna Kola
6. Wolne wnioski.

***Posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk
Społecznych rozpoczęło się o godzinie 13.15
Posiedzenie odbyło się w trybie online, przy zastosowaniu
aplikacji Teams.***

Ad 1

Dziekan dr hab. Radosław Sojak, prof. Uniwersytetu otworzył posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych.

Na prośbę Dziekana dr hab. Michał Wróblewski, prof. Uniwersytetu, zgodził się zostać konsultantem protokołu.

Dziekan poprosił o uwagi do zaproponowanego porządku obrad spotkania. Wobec braku uwag do porządku obrad, Dziekan kontynuował prowadzenie Rady Dziekańskiej.

Ad 2

Dziekan przekazał głos Prodziekan do spraw organizacji kształcenia.

Dr Anna Kola przedstawiła informacje ze spotkania Prodziekanów, które odbyło się w dniu 10 marca br. i dotyczyło m.in. elektronicznych kart osiągnięć studenta, harmonogramu rekrutacji, limitów przyjęć studentów na kolejny rok akademicki oraz zaawansowanych kursów ds. zdalnego nauczania.

Pani Prodziekan podziękowała dyrektorom jednostek za przygotowanie informacji dotyczącej rekrutacji cudzoziemców oraz poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi na archiwizowanie dokumentacji dydaktycznej ze względu na kontrolę przez Państwową Komisję Akredytacyjną. Pani Dziekan przypomniała również prośbę skierowaną z Rektoratu o wyznaczenie obserwatorów na matury.

W pierwszym komunikacie Dziekan poinformował, że od nowego roku akademickiego nastąpią zmiany w rozliczaniu seminariów, które będą oznaczały przyrost godzin dydaktycznych.

Prof. dr hab. Tomasz Kupś zadał pytanie czy mają zostać wprowadzone zmiany w programach studiów oraz co należy zrobić w przypadku powtarzania seminarium przez studenta.

Prof. dr hab. Maria Lewicka zapytała, czy zapis o seminariach jednoosobowych mógłby być zmieniony.

W odpowiedzi Dziekan poinformował, że zmiany mają być wyłącznie na poziomie sylabusów, o kwestie powtarzanie studentów seminarium zapyta Prorektora ds. Kształcenia prof. dra hab. Przemysława Nehringa, natomiast zmiana zapisu dotyczącego seminariów jednoosobowych nie jest możliwa, ponieważ oznaczałaby dużo większe koszty dla Wydziału.

Kolejny komunikat przedstawiła Prodziekan ds. studenckich Dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska informując, że trwają prace nad zmianą Regulaminu Studiów i zmianami w opłatach za studia.

W następnym komunikacie Prodziekan ds. Naukowych i Umiejdzynarodowienia Dr Adrian Wójcik poinformował, że do 30 czerwca br. Wydział jest zobowiązany wprowadzić dane do systemu POL-on. W związku z tym Prodziekan zaproponował, aby do początku maja przygotowane zostały wstępne opisy w jednostkach i w tym samym miesiącu zorganizować spotkanie na forum dyrektorów Instytutów, aby przedyskutować te kwestie.

W kolejnym komunikacie Dziekan poprosił dyrektorów Instytutów o przygotowanie do najbliższego poniedziałku przeglądu i analizy Systemu Ewaluacji Dorobku Naukowego pracowników pod kątem błędów, aby jak najszybciej mógł zostać wysłany z Wydziału raport do Rektoratu.

Dziekan poprosił Dra hab. Krzysztofa Pietrowicza, prof. Uniwersytetu o przedstawienie prezentacji dotyczącej istotnych błędów pojawiających się w systemie SEDN, na które należy zwrócić uwagę dokonując analizy danych.

Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. Uniwersytetu przedstawił rodzaje możliwych problemów, które pojawiają się w systemie do których należą:

- pracownik z innej jednostki, który z jakichś powodów nie powinien się liczyć do N
- pracownik dydaktyczny, który ma złożone oświadczenie za jeden rok (a jego publikacje nie są wliczane)
- pracownik naukowa dydaktyczny, który nie ma wprowadzonych publikacji do systemu (publikacje są jednak w Expertusie)
- pracownik naukowa dydaktyczny, który ma publikacje, a nie są one wliczone przez SEDN do ewaluacji
- pracownik o podwójnym statusie (doktorantka i pracownik techniczny), których oświadczenie zostało zakwestionowane
- pracownik, którego publikacje nie będą liczyć się do ewaluacji

Dr hab. Violetta Kopińska, prof. Uniwersytetu odnosząc się do przedstawionej prezentacji, potwierdziła, że podobne błędy w systemie SEDN pojawiły się również u pracowników Instytutu Nauk Pedagogicznych.

Podsumowują Dziekan poprosił o zgłaszanie wszelkich pytań i wątpliwości do dra Adriana Wójcika, który będzie osobą koordynującą SEDN.

Prof. dr hab. Maria Lewicka poprosiła o zestawienie listy pracowników dydaktycznych i naukowo-dydaktycznych Instytutu Psychologii.

W odpowiedzi mgr Anna Mielczarek-Taica poinformowała, że poprosi Dział Spraw Pracowniczych o przygotowanie list pracowników dla całego Wydziału.

Kolejny komunikat Dziekana dotyczył otrzymanego pisma od JM Rektora w sprawie nagród i wyróżnień dla nauczycieli akademickich za osiągnięcia

naukowe, artystyczne, dydaktyczne i organizacyjne uzyskane w 2020 roku. Dziekan poprosił o rozpoczęcie konsultacji w jednostkach, dodając, że po Świątach zaprosi dyrektorów Instytutów na spotkanie w tej sprawie.

Następnie Dziekan poinformował o odrębnych limitach przyjęć dla studentów z Polski i dla cudzoziemców oraz przekazał informację o wygaszaniu kierunku studiów Sport i Wellness.

Dziekan poinformował, że w plikach do dzisiejszej Rady Dziekańskiej zamieszczone zostały informacje dotyczące konkursu doskonałości naukowej dotyczące zgłoszenia monografii lub konferencji.

Mgr Anna Mielczarek-Taica dodała, że jednostka, która zgłosi konferencję lub monografię do konkursu partycypuje w jej kosztach.

Następny komunikat Dziekana dotyczył prośby z Rady Rektorskiej Prorektora ds. Kształcenia prof. dra hab. Przemysława Nehringa, związanej z trudną sytuacją epidemiczną w kraju, dotyczącej zaniechania jakichkolwiek spotkań i zajęć prowadzonych przez osoby z zewnątrz w okresie tuż przed i po Świątach Wielkanocnych.

Kolejny komunikat dotyczył zobowiązania, przez Prorektora ds. Kształcenia prof. dra hab. Przemysława Nehringa, Dziekanów do kontroli zajęć dydaktycznych w związku z medialnym doniesieniem o braku zachowania reżimu sanitarnego podczas prowadzenia tych zajęć. Dziekan poprosił o informację o zajęciach, które się w tej chwili odbywają, aby mógł udzielić Prorektorowi odpowiedzi.

W ostatnim komunikacie Dziekan poinformował, że trwają prace nad dodatkowymi wynagrodzeniami dla pracowników naukowych i administracyjnych.

O zreferowanie tego punktu Dziekan poprosił dra hab. Marka Nasieniewskiego, prof. Uniwersytetu, który był konsultantem protokołu.

dra hab. Marka Nasieniewskiego, prof. Uniwersytetu poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu, który oddaje przebieg obrad ostatniej Rady Dziekańskiej i wnioskuje o jego przyjęcie. Dziekan otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji Dziekan poprosił o umieszczenie linku do głosowania nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 21 głosów: 21 – TAK.**

Protokół został przyjęty przez Radę Dziekańską jednogłośnie.

Ad 4

O zreferowanie tego punktu Dziekan poprosił Prodziekan Dr Annę Kołą.

Dr Anna Kola zreferowała wniosek Komisji ds. Jakości Kształcenia w sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunkach:

- architektura informacji (studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia)
- kognitywistyka (studia stacjonarne pierwszego stopnia)
- psychologia (studia jednolite magisterskie)

Dziekan otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji Dziekan zarządził głosowanie.

W sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunku architektura informacji, studia stacjonarne pierwszego stopnia, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 22 głosy: 22 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunku architektura informacji, studia stacjonarne drugiego stopnia, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 22 głosy: 22 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunku kognitywistyka, studia stacjonarne pierwszego stopnia, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 22 głosy: 22 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w programach studiów na kierunku psychologia, studia jednolite magisterskie, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 22 głosy: 22 – TAK.**

Rada Dziekańska zatwierdziła wniosek.

Ad 5

O zreferowanie tego punktu Dziekan poprosił Prodziekan Dr Annę Kolę.

Dr Anna Kola zreferowała wniosek Komisji ds. Jakości Kształcenia w sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunkach:

- architektura informacji;
- dziennikarstwo,
- pedagogika
- socjologia

Dziekan otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji Dziekan zarządził głosowanie.

W sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunku architektura informacji, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 20 głosów: 20 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunku dziennikarstwo, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 20 głosów: 20 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunku pedagogika, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 20 głosów: 20 – TAK.**

W sprawie zaopiniowania zmian w minimum programowym dla MISH-S na kierunku socjologia, w głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 20 głosów: 20 – TAK.**

Rada Dziekańska zatwierdziła wniosek.

Ad 6

W wolnych wnioskach Dr hab. Aleksandra Seklecka, prof. Uniwersytetu poinformowała, że na następnym posiedzeniu Senatu mają zostać przedstawione zmiany dotyczące funkcjonowania zamówień publicznych. Prof. A. Sekleca zaproponowała, że z tego posiedzenia notatkę, którą może udostępnić zainteresowanym.

W odpowiedzi Dziekan poprosił o zamieszczenie notatki w plikach do dzisiejszego spotkania Rady Dziekańskiej.

Dziekan podziękował za obecność i zamknął posiedzenie Rady Dziekańskiej.

Protokołowała:

Anna Kwiatka

Konsultant protokołu: